
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Martes 28 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 87151

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
70

39
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

70391 Anuncio de la Sociedad para la Promoción y Desarrollo de la Ciudad de
Burgos, sociedad anónima, por el que se convoca licitación pública
para la promoción turística de Burgos a través del Aeropuerto.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Sociedad para la Promoción y Desarrollo de la Ciudad de Burgos,
Sociedad Anónima.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Sociedad para la Promoción y Desarrollo de la Ciudad de

Burgos, Sociedad Anónima.
2) Domicilio: Plaza Mayor, número 1, 1.ª planta (Ayuntamiento de Burgos).
3) Localidad y código postal: Burgos, 09071.
4) Teléfono: 947288800
6) Correo electrónico: sociedadpromoción@aytoburgos.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.aytoburgos.es/

perfil-del-contratante.
d) Número de expediente: 1/17 Aeropuerto.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Realización  de una campaña para  promover  Burgos como

destino turístico con propuestas de promoción y difusión, ligadas a la mejora
de las alternativas de movilidad con vuelos con llegadas y/o salidas en el
Aeropuerto de Burgos así como con la promoción publicitaria utilizando este
sector de transporte como un medio de difusión.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 75200000-8 y 79341500-1.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria con regulación armonizada.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los que figuran en las bases.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 4.000.000,00 euros, IVA excluido.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del precio licitado, sin IVA.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 16 de enero de 2018.
b) Modalidad de presentación: Presencial o por correo certificado.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Registro  General  de  la  Sociedad  para  la  Promoción  y
Desarrollo  de  la  Ciudad  de  Burgos,  sociedad  anónima.

2) Domicilio: Plaza Mayor número 1, 1.ª planta (Ayuntamiento de Burgos).
3) Localidad y código postal: Burgos, 09071.
4) Dirección electrónica: sociedadpromocion@aytoburgos.es.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Martes 28 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 87152

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
70

39
1

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Será comunicada a los licitadores en tiempo y forma.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 24 de
noviembre de 2017.

Burgos, 24 de noviembre de 2017.- Secretario del Consejo de Administración.
ID: A170086220-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-27T16:53:29+0100




